
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.18/15-10-2019 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
 Αριθ. Απόφασης 192      Περίληψη 

Έγκριση εκτός έδρας μετακίνησης δημοτικού συμβούλου  
 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 15 Οκτωβρίου 2019 ημέρα Τρίτη και ώρα 14:30 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.27015/11-10-2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη (Δημάρχου 
Ξάνθης), η οποία επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 του 
Ν. 3852/10 παρ. 6, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης και να ληφθούν 
σχετικές αποφάσεις.  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 
2. Παπαχρόνης Ιωάννης 
3. Ελευθεριάδης Απόστολος 
4. Ζερενίδης Ιωάννης 
5. Ηλιάδης Θωμάς (αναπληρωματικό μέλος) 
6. Μελισσόπουλος Σάββας (αναπληρωματικό 

μέλος) 

7. Μπεκήρ Ογλού Σουά 
8. Παπαδόπουλος Κυριάκος 
9. Σταυρακάρας Παναγιώτης 
10. Φανουράκης Εμμανουήλ 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
 

Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος, ενημέρωσε εγκαίρως τον Πρόεδρο 
για την απουσία του και στη θέση του κλήθηκε το αναπληρωματικό μέλος Θωμάς Ηλιάδης  
 
Γίνεται μνεία ότι στη συνεδρίαση παραβρίσκεται και ο επικεφαλής της παράταξης «Ξάνθη για Όλους» 
Σάββας Μελισσόπουλος 
 
Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Παναγιώτης Σταυρακάρας αποχώρησε από τη συνεδρίαση μετά την 
ψήφιση του 2ου θέματος της ημερήσιας διάταξης και στη θέση κλήθηκε το αναπληρωματικό μέλος,  Σάββας 
Μελισσόπουλος 
 

Ο Πρόεδρος Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 
και αφού εισηγήθηκε το 11ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών την αριθμ.πρωτ.26713/10-
10-2019 εισήγηση του Αντιδημάρχου Ξάνθης, η οποία έχει ως εξής:  

«Έχοντας υπόψιν: 1. Τις διατάξεις της παρ. 1.δ του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/07.06.2010 
τεύχος Α’) 2. Την από 01/10/2019 ηλεκτρονική πρόσκληση του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων 3. την με αριθ. πρωτ.26920/11-10-19 αναφορά της προϊσταμένης του Τμήματος Αδειοδοτήσεων 
Εμπορικών Δραστηριοτήτων, με την ιδιότητα της αναπληρώτριας της Προϊσταμένης Διεύθυνσης Διοικητικών 
Υπηρεσιών, λόγω απουσίας της. 
Εισηγούμαι 

Θετικά για την έγκριση της εκτός έδρας μετακίνησης στην Αθήνα του Δημάρχου Ξάνθης κ. Τσέπελη 
Εμμανουήλ και του Αντιδημάρχου κ. Φανουράκη Εμμανουήλ, προκειμένου να παραστούν στην συνάντηση 
του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, με τους νόμιμους εκπροσώπους των Δικαιούχων των 
Κοινωνικών Συμπράξεων στο πλαίσιο υλοποίησης του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ι "Επισιτιστικής και 
Βασικής Υλικής Συνδρομής για το Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας προς τους Απόρους — ΤΕΒΑ», όπως 
αναφέρεται παρακάτω: 

Τόπος μετακίνησης: Αθήνα Τρόπος μετακίνησης: 
• Ξάνθη - Αλεξανδρούπολη: οδικώς με υπηρεσιακό όχημα, 
• Αλεξανδρούπολη - Αθήνα: αεροπορικώς και επιστροφή με τον ίδιο τρόπο. Ημερομηνίες μετακίνησης: 
• Αναχώρηση: 17/10/2019 (Πέμπτη), 
• Επιστροφή: 17/10/2019 (Πέμπτη). 

Αριθμός Διανυκτερεύσεων: καμία 
Το συνολικό κόστος περιλαμβάνει το ήμισυ της ημερήσιας αποζημίωσης (€ 40,00 ημερησίως) και τα 

έξοδα μετακίνησης και ανέρχεται σε € 465,00 
Τα έξοδα κίνησης θα βαρύνουν τον Κ.Α.02.00.6421 με τίτλο «0δοιπορικά έξοδα και Αποζημίωση 
μετακινούμενων αιρετών» του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2019» 



Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων έχει καταγραφεί σε ηλεκτρονική 
μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 

Αμέσως μετά ο Πρόεδρος έδωσε τον λόγο στον δημοτικό σύμβουλο Σάββα Μελισσόπουλο, ο οποίος 
μεταξύ άλλων που είπε, δήλωσε ότι θα μειοψηφήσει, διότι κατά την άποψή του, η παράταξή του, δεν 
εμπιστεύεται τη δημοτική αρχή για τις ενέργειες και τις πρωτοβουλίες που παίρνει. 
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση, καθώς και  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Εγκρίνει την εκτός έδρας μετακίνηση του Δημάρχου Ξάνθης κ. Τσέπελη Εμμανουήλ και του 

Αντιδημάρχου κ. Φανουράκη Εμμανουήλ, στην Αθήνα, προκειμένου να παραστούν στη συνάντηση του 
Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, με τους νόμιμους εκπροσώπους των Δικαιούχων των 
Κοινωνικών Συμπράξεων στο πλαίσιο υλοποίησης του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ι "Επισιτιστικής και 
Βασικής Υλικής Συνδρομής για το Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας προς τους Απόρους — ΤΕΒΑ», όπως 
αναφέρεται παρακάτω: 
Τόπος μετακίνησης: Αθήνα  
Τρόπος μετακίνησης: 

• Ξάνθη - Αλεξανδρούπολη: οδικώς με υπηρεσιακό όχημα, 
• Αλεξανδρούπολη - Αθήνα: αεροπορικώς και επιστροφή με τον ίδιο τρόπο. Ημερομηνίες μετακίνησης: 
• Αναχώρηση: 17/10/2019 (Πέμπτη), 
• Επιστροφή: 17/10/2019 (Πέμπτη). 

Αριθμός Διανυκτερεύσεων: καμία 
Το συνολικό κόστος περιλαμβάνει το ήμισυ της ημερήσιας αποζημίωσης (€ 40,00 ημερησίως) και τα 

έξοδα μετακίνησης και ανέρχεται σε € 465,00 
Τα έξοδα κίνησης θα βαρύνουν τον Κ.Α.02.00.6421 με τίτλο «0δοιπορικά έξοδα και Αποζημίωση 

μετακινούμενων αιρετών» του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2019 
Μειοψήφησε ο δημοτικός σύμβουλος Σάββας Μελισσόπουλος, για τους λόγους που αναφέρονται στο 

ιστορικό μέρος της παρούσης απόφασης. 
…………………………………………………………………………………………………………..………  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης           (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 16-10-2019 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  


		2019-10-17T10:42:16+0300




